

PRÜFZEUGNIS

Nr. 41 0001712

Auftraggeber

3M Deutschland GmbH
41453 Neuss

Auftragsdatum:

07.11.2002

Datum der Prüfung:

19.11.2002

Auftrag

Prüfung auf Durchwurfhemmung.

Die Prüfung wurde im MPA NRW durchgeführt.

Beschreibung des Prüfgegenstandes

Angriffhemmende Verglasung aus 6 mm Floatglas mit einem Splitterschutzfilm auf der stoßabgewandten Seite.

Typ:	„SH 14 CLARL“
Foliendicke:	0,38 mm
Probenzahl	3
Kennzeichnung	keine

Beschreibung der Prüfung/der zugrundeliegenden Prüfverfahren

DIN EN 356

Ergebnis der Prüfung

Der oben genannte Typ ist nach der Widerstandsklasse EN 356-P2A einzuordnen.

Dortmund, den 22. November 2002
Im Auftrag


Peter Fischer



Die Gültigkeit des Prüfzeugnisses endet am 21.11.2007.

Die Ergebnisse der Prüfungen beziehen sich ausschließlich auf die (den) oben bezeichneten Proben/ Prüfgegenstand. Prüfzeugnisse dürfen ohne Zustimmung des MPA NRW nur nach Form und Inhalt unverändert veröffentlicht oder vervielfältigt werden. Die gekürzte Wiedergabe eines Prüfzeugnisses ist nur mit Zustimmung des MPA NRW zulässig.

Das Prüfzeugnis umfasst 1 Seite.